

Estado do Ceará – Poder Legislativo Municipal CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

61° (SEXAGÉSIMA PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 9° LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA, BIÊNIO 2021-2022. As 15:00 (dez) horas do dia 15 (quinze) de dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), no plenário ANTÔNIO ROBERTO ROSA, reuniram-se MOURA MARIA **CLELIA** vereadores senhores deste Município, BARROSO, FRANCISCO RODRIGUES TEIXEIRA, JOÃO FREITAS FERREIRA, JOAO NOÉLIO INACIO SOUSA, JOSÉ FAUSTO ALVES, RAIMUNDO RIBEIRO SALES, ROVENIA BRAGA BEZERRA, VALDENOR FERNANDES PINHEIRO e WALDEMIQUE MERENÇO PIRES. Sob a presidência do vereador RAIMUNDO RIBEIRO SALES, secretariando os trabalhos o vereador WALDEMIQUE aberta a sexagésima primeira MERENÇO PIRES, foi declarada ordinária do biênio 2021-2022. Inicialmente o senhor presidente pediu ao primeiro secretário que fizesse a leitura da ata da sessão anterior. Após lida, a ata foi posta em discussão e votação e aprovada por unanimidade. Não havendo pauta do dia o senhor presidente declara aberta a tribuna para os vereadores inscritos. O vereador Francisco Rodrigues cumprimenta a todos agradece pelo período legislativo que ficaram juntos em busca de melhorias para o município, pede desculpas por qualquer divergência política o que não vai atrapalhar o convívio e as amizades. O vereador Sales cumprimenta agradece por 6 anos de apoio dos colegas, junto à presidência, explica que se algo não aconteceu por falha, erros ou equívocos, esclarece que são falhas e excessos humanos. Reforça que hoje encerrara com entrega de títulos de cidadão. Fala que acredita que os próximos anos melhorem em relação a gestão prefeitura-câmara fala sobre metas alcançadas durante o seu período a frente da presidência exemplificando a compra do carro e as reformas e ampliações e agradece ao prefeito pela colaboração Fala também sobre a última audiência pública, retratando a questão de incêndios de vegetação que atingem as rodovias, explicando a sua participação com projetos que defendem causas do Meio Ambiente, junto à SEMACE, citando exemplo do trabalho que vem fazendo em defesa da CARNAUBA há alguns meses.

> Rua 12 de Maio s/nº - Centro Fone/Fax: (88) 3630-1101 CNPJ(MF) nº 86.877.081/0001-28 CGF nº 06.920.468-3 Miraíma - CE CEP: 62.530-000 www.camaramiraima.ce.gov.br





Estado do Ceará – Poder Legislativo Municipal CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

Explica que o município pode pensar em maneiras que melhorem a situação de moradia e vida digna. Em seguida Encerrados os pronunciamentos o senhor presidente declarou encerrada a sessão e o senhor presidente pediu ao secretário que fizesse a leitura da ata e foi posta em discussão e votação e aprovada por unanimidade. A seguir, recomendou que se lavrasse a presente ata e eu WALDEMIQUE MERENÇO PIRES, providenciei e subscrevo-a, juntamente com o Presidente, na forma regimental. SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA, ESTADO DO CEARÁ, aos 15(quinze) dias do mês de dezembro, de 2022.

WALDEMIQUE MERENÇO PIRES 14/2 Idenique Means fio.